ГЛАВА БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2025 г. № Ю

с. Байкалово

Об утверждении плана дополнительных мер органов местного самоуправления
Байкаловского муниципального района Свердловской области при

установлении на отдельном участке территории (объекте) Байкаловского
муниципального района Свердловской области уровней террористической
опасности, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации

от 14 июня 2012 года № 851 «О порядке установления уровней
террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных

мер по обеспечению безопасности личности,
общества и государства»

В соответствии со статьей 5.2 Федерального закона от 6 марта 2006 года
№ 35-Ф3 «О противодействии терроризму», в целях реализации Указа
Президента Российской Федерации от 14.06.2012 № 851 «О порядке
установления уровней террористической опасности, предусматривающих
принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности,
общества и государства», во исполнение подпункта 5.1 пункта 5 раздела I
протокола внеочередного заседания антитеррористической комиссии в
Свердловской области от 31.01.2025г. №1, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить План дополнительных мер органов местного самоуправления
Байкаловского муниципального района Свердловской области при
установлении на отдельном участке территории (объекте) Байкаловского
муниципального района Свердловской области уровней террористической
опасности, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 14
июня 2012 года № 851 «О порядке установления уровней террористической
опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по
обеспечению безопасности личности, общества и государства» (прилагается).

2. Руководителям структурных подразделений Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области и

муниципальных учреждений, подведомственных органам местного
самоуправления Байкаловского муниципального района Свердловской области,
довести до сведения сотрудников и работников содержание данного Плана и
руководствоваться им по каждому уровню террористической опасности.

3. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных
органам местного самоуправления Байкаловского муниципального района
Свердловской области:

1) назначить ответственных лиц за реализацию мероприятий,
предусмотренных Планом;

2) утвердить инструкции по действиям руководителей и работников при
реализации мероприятий, предусмотренных Планом;

3) обеспечить проведение ежегодных тренировок по отработке действий
при установлении уровней террористической опасности, предусмотренных
Планом.

4. Признать утратившим силу Постановление Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 28.03.2023г.
№151 «Об утверждении плана дополнительных мер органов местного
самоуправления Байкаловского муниципального района Свердловской области
при установлении на отдельном участке территории (объекте) Байкаловского
муниципального района Свердловской области уровней террористической
опасности, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 14
июня 2012 года № 851 «О порядке установления уровней террористической
опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по
обеспечению безопасности личности, общества и государства».

5. Ведущему специалисту организационного отдела Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области (Боталовой
Н.М.) разместить настоящее Постановление на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области
в сети «Интернет» www.mobmr.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

http://www.mobmr.ru

га I о >s я а. _ о J3 и S CQ о н о га I о — Ч _с га и Ч ю О S с с CL> S S я >s о Г I
Г~! <и а ьс о <D <и I и CN

Ут
в са О х

>> S m О Ч ̂  О Ут
в

га ь '_> о
о ч оо га ь '_> о с ^ и со

о. CU ш и о

Ж га

Я Н W «3 Ч ю о
зЯ о а о аа о ч ч а. v 35
и
Я Я о зЯ
Я а
о я —
4 ?! Я Я я я я
5 о -
с
и 4>
S3 о ч я a

я зЯ Я
«> 2
5 я
S 3
1 ® о я
U

я я Я X!

Я н я я я с. я
я я
я с
« я

Си я м
ч 2

зЯ о a о

се CQ н и а си « н ч
Л зЯ
ч s

<J
с g

я s и
ч я

и
О и
я я

я
я -5 3Я НН 95 к

к я я
4> 4 05 я С. Я
о
я о
о
о я н W

со о я я
а о
й.
4<
S
X
Я
ч о н я я ч о я о ч

% С
о S Ч О
<я 2
v я

£
И *
qj
н Я 'X я

ю о

и <ы я С. Я
О

н
Я 4)
& Э о ю я о

эя о
•х и ш т я н и я _ а « о «

я н
4» о я я я ч
я н и о я

4) О Си Я Си си о
Н 4» " о н
Ж зя w S я >> о- ч о н я с. а

<и н
4) *

ч и я я ^ за §

41 ю
2 я я £ я

О 41

а . т

я g Я 4> Я I© о
Й 2 о -я си я <и
t -

J я .Л ч
4> а ч я С. V

С о и & ?
" f ^ Z S a
Я н ^ Я 00

11* са и я
2 о 5 я ©
Я ^ и

С s 2
* z © 5 « м
с. t-Я ю о

н я я ч о я о ч

я я к <и я ч о к

2 я к я m о о я
5 о о
о

я ч и н я я 4 о с о
5

« я н «
я езн с о Он и 2
2н 3
2 <L> >>
си я я я
4

С

к я н я я
а . я о си
41
S
иа я я ч
41 н я я о н о и ч о

С

<и CU я о ю я о.

о о я о ю я о, и я
о
СП

я ^ я
2 ° 2 й) + и о. о, CQ Г̂ И

i- Я о о 1=1 и Я си О ч ч « я н о Я о со

И ЗЯ я W

2 ^ Я со О (D ЗЯ Я Я я а я У о
<
щ
я н У я ч о ю и о о я

л

=3 3 2 Я м я я я Е я я ч 2 2
о. 5 аз о <

зЯ о « о CQ о ч ч Си
<D

>> са
s и

я
S >я

я
ю W

X я И
* 8 я я

CU н о г̂ Я О я а, Вт О- о я л о СЗч Q. CU ЗЯ и Н
Й s

« я я я м
ю CU си я ю

с
о

н И CU
- и t® у о ю

5 х
CU CQ
ю о

о ^ Я о 5 t; ч си СЭн я

3 я §
cs; я я 0J ч са

м 2 я
я

X я н о у J 2 н
с ^ Ю 2 о я
н >< я из Г я си я Я Н CJ си ю о

о X
л я
л

сза

я я я CU _ н >> о ' ' я

я 03 о
S 2
а ^ ч ° си С ь Я )Я

и И
s а

§ S а 2
я я
Я S

ю Q_ Он CU

эя о «
и си 3я

я н У я си о Он Он си н
W я
03 о о

03 _н н £
н ^ и 2 03 X н У о л
° 5 О О

о си я о ю я .о,
о го

си я о
$ Он си я
о о
я 2 ^ 2 CU + си Он Он сз З4 и

о и о я И и си
id

ЗЯ я из

я я о зЯ го
Он

Он о

X
3 я я си 03 н о
2 о 4 си сс ч о я

о и о я л

я н о я ч ю с

я
ч>
ч
я Он я я я >> я о я >ь
2 Я О Я >> И

я ч CU н я ч о
03 Q «
Он

S С я о я я
Ч « я я я Он я яг я

ч о
аз ч о я

я я
„ со

w я Я g ; Й 2 3 t-я СГ' Cu о 2 о

° С J «г о
03

^ I
S ь -Ьн зЯ !Я Он я я О W Он

я я о

я я я я со я я я [-Н
Он о

о я
эя я
И «
я
Он
я о
Он си

я я я CU
в «
я о о

о я н
о я я >,
я н «
я я о

с

гм

° я s ь
я 03
Я О 5 1~<
6 S о « -ен g я я я я н о о
Й s о. ся <и о « Он О Гь О, U я н

X 3
S
Он co

О О.
OJ UD о

D <D
Я О Ю й
w
О СП
О -о

<D
V
т
о

ъ
а ,
и Я

о о
? S ' ^ I
и +
Он,

и
Он Р* я 54 и

Л й 2 £ й о< >, >> р
о ч «
й я Я ч щ

о
Ьн о к Я
а С а я
Я в

Я о Я Я & ° а я о- й н 5
S 1 к Я я 2 ч <

I—г оз
я 4
Я ^ w о я
>> _н 2

•х

т с,) 03 v- — с)
^ )Я Uh О й о. н U ) с)
о

>>
S Й S о
а & С Я н р
si ^
^ О
Я s 4

К
О «
>>

8 * о •
3 <
о < q й
Й Я
« О :3 « 5 я* ua о.

и tr

о и

о и о 03 о 4 Ч
О , а С о CQ

О U
Ч 4V и ЬЙ

Й я о 5 З3 « Й ей
Он

J? га О М

Й и Я О
2 ^ Он о Я
2 а я о
Я Ю Я "

й н «
й
о и о И <й о о и я я н о я

зЯ Я о н
с Ч ^ ю

5Я О
° fe
3 я Л £

н о <и я Он о
<U И Он Й я « <d

й а о
(У) я я й
о,
О

г--

Он
Он CD н «
я
<d
3
Он CD Я о о
3
СО о
Он Ьн

. ч я я о ч 0) о й >я я

X %
 П

а 5 «
Я § Я

g a l с: и 3 « я ю g и О

о о V
Он с

я я я S
I

я о го я

« « ч я ч я и
3 Он CD я о о

о
Ьн ч о
Я

О о
X
3 я я Й о о. s Р я ft rt й ^ Я ^ а л

& я
V я

2 3 я § я <ц Й н 03 о о Я со о
л 4
О )Я

О н W S й я
Й я
о W я я

й w
я й Он s н и с

и я я CD
05 Ю -Э4
о я

S

о
я о
Он К

О , н Я У О «
£ й-о- ч

о я
я со
я
« Э

ё I s о н о Я ш Я Я й о

W я
<ц Он ч о

к я я й со я я Й <U Он Р-Н О Он
О- Й CU о я н

о U
й
о
ZJ

3
а

я
S я
4
33 о я
н
=
с. с
ея 5 н «
5 с. я о с, о»

2?

о я о й
5 о о м

«
(U
5

S и я- 2

о оа
CD О

и >я 03 Й
О РЭ я й U
Он о

)Я я я й со я я

<и CD я о ю й
Он

о о
CN о

(D CD Я CD О ю Я Й о
Он ю CD й Я ч—̂

о о
СП со

2
СП
О 2

1 ! о 'w4

2 CD + CD + ID
Он Он

+
Он Я р" Я Я

Он й U
Он о
X

о 1
§ s я 03 Й н 5 у

й CU у

w о я ч Я W Я м
Я fct
2 я

Й я й ч с

CD
>я" 3 Я к н о W н s У
Он « я Л

о tr
Он 1 - 4

о 5
о ч CD ч со й- а Ч Он <и

03 X
Он X я 3
л н я й ч о ч о
сх
с

оо

CD Он н о
2 о
ч CD
Он я

О 03
(D о

и >я 03 й о U3 я
Й U ся о

й
)Я я я о я

5з § О- Й
Он о
X

о 1
0 к
я «
1 н Я о

о о
Я о и о m о

оЭ 03
Q в
й I ЗЯ й "Я и а

я
о о

Й С - о

я 2 Я Ч Я <D л Q2 X Ч О 2 с

0 « Н я н
х S

1 § i &
S I
Вн а CD bO н я я я

Я X я
нД
ja я" 4 н Й о 5 я ч
я 5й

У 5 н

й я н о ч о я «
о Я
a w
>, PL
S с

о я

СО <и
03

3S
<D я я я

)Я
о я

CD и
Он 0J я о О. я Я CD ч Я CD я о о.

а

-а н й я о я

? о
>> е

ON

0J
3 3 я о
й

X
3 я

я й

CD ч о ч с*} Й . О" ft Ч u

я н о ;Я
ч 2

о с

X я
3 9 Я о О Он F4 V о я 2
со о м я

<D
3
2 я я
со сх
>•>

я н я . ч й « Н Ч М CD
К5 О ,

^ О *
Он о CD Я Он я Й 0J ю я я о

Ьй н й о н ю й л й Он ^ н ю о о

о и о м о V я
Я CD Н Н О ы
Я аз л ч & к

Г) о кН-h- сч

Й н и (D я ю о
я н о о я я <D
3
я
3 св со
)Я о и о CD я я ь о я
Он о
Он
Он <D н я н я й

я ч
и н я н о CD
s ^
Й го

CD Н
Он О я
S
ч

я я ч о
Он

г =я' й й
8 Й

я н я ч 0J ч
2

« й
О Он

CU
cu Я
О ю
KS
ft
си

О О
СП о

1) р.
оа

<

Л
т

Я о a я к •-а Ч
си

! га

Я
О " о щ
си
га я >i
с? о

•СО р
и 1) л
о о

о С X „
О О 2

B U S
s S Я и
* 2 <Ц ^
с.

S
си я

га й н Я С Я к я га Он CU С
О

О Я

о

Ь га т >>

о и
О за
О а га =Я а о 1) я х я

О о CU си
Е ю
Я О н
о

о Й
ft за к о, о S HJ м

>Я
3 Си О И о м
га

« Ж 3
си Я
ч

Ч ""
Я Я о
ft 2 м

и и
о

Ь о >-> С

a я (U >Я Я О О « ft О £ ^ Я Я Н Я
о н Я о л 3 о Я v Q, и fg ft •• а> с н о

И 3£ hO н
ч (U

О и о a о a о

< О

га к о
з 5S из 5 щ Си

га и о ft с о оа

«
3 ft о н о «
га я
4 о я ft CD

5Я
3 я я 33 и

2 а

а Я си 'Я а о о а о. о

я я н о я

я

>Я
3 н 4 _ . . и й о Й ft
у и Я W H O

^ 2
о я

CU CU си Я си О Я ю о га ю ft га си ft Я
о о о СП
CN
О 2 °

Й + ft I

га я о

я я я я _ я га ^

га оа о я ч а 4 и
5

ьО
Я л §
я ft о н я ft ft 3
Е £ i- и я >1 и я

« « «-< О

И £ га
§ I
я s
* я О Я

о? Ч ч

х я

U

^ я ft я
fc га я С-О ft о

о ^ си S S
са
о з

я
. О? ^ я ч Й
§ § §
Н" с

(U И ft <и CQ
О
ft
Я

я ft
Я CQ

го S о W
а >^ ч

m § ft си

га я

О
S
2 ч
У о Й я я ^ 4 о
СО
° hr « 5 ^ 5 ft я ^ си

Я 5 га
Я о ,
Э >< о

§ 2 да м я а
Й с си ы
М я

я
Й
си
ft

о Ч
О я
и ft
зя" я я

я н о га ч ю о

< О

га о о ft я о »

Г И СГ Sa

л я л §

га оо S
я я
3 ш

U ж ft <и <и н
CJ о я Й о

2 го
О
сс

га
Я

ю

X
3 я я Я
V к
*

8 2
О Я
Я Я
л S

R . ^ О
о О

я
А Н
Н О га о а я
° а
са га н я га со я <и

Я ft ю

о
а
га

ч
го

<U
Я я га <и
Я ^
и X

О о

га а го о я ч я га га w
Uh 5Я
ft га
о щ

= я 5
§ §

<и ж а Й
о ш

2 о
н

ft 2
ё > я

^ §

я
си
3
3

га я о _
>Я а га о ft я

CQ [
О
S

са о я
н о си 0-

я я
си
Я
га
ft
х о о
а
га
ft
Ч
го

О
ч о я о _ га Е-, ft о с га
- г и 4

>Я о ю
Я К о
Я О m „ го о ; Я я е -
Я га
03 ^
и js а ft га о о W 5 ч х ft

о
к
о

л
н
2

1 С

-а
ft о

ft О
О И

я я я га
И
га

ft S

га

си

3 я а 3 я О
Я ft

l i s 5 ft °
w си ra
S ь ft

« § « g §
Я я Я и
Я & я

ч
<и

о
S
га
и
га

с . bi Ct
О (U Й ft
Я «
н ;я
О Я
Я ЬЙ ft о
о W

ft Я
W с
Н Я

и
н X га си
г- X я

я
го Я си ft
ft Я

> я
я

а
го
Я
я

2
с и о
X
3
я
я
си Я

ч
CU
н ва о га

о а
н

ft О
Я 4

я
ч о а >-, си
С о а

Ч о га ft о

а
ч

а у о ч ft <и Я ft я о
си
ft я
н

ч я
о

с м

2 я я
си Я <и
я ft я

S о «
о
си я я
н
ы
я
ft

J3
со
О
ft
и
> ,

ts! Я я
си
а о я 2 я я
го
0
а

Й «я

1 и >^ я га
о
и о «

X о

а

<и я я
Ьч
О
Я ft о ft ft

& С
н

г о

си
ft

Я £ ft ° Я g
8 - =

га Я
ЭЯ га о,
Q u о

2

ж о оз о §
и >Я га U3

си <и я о ю св а

<и си я о ю
03
Он и я

о о
сп О

О -sTpj ^
° 2 ° 2
+ <и + си
JT &

2
Я н
Я «

о и о _ ^ со и оз
со о о о oj С
Й «

=Я Я
оЗ о
w « сз

О и о к и И о
к

03 X о
1.0 Й ^ а,

си
р
о я из
с
Я

из
со га ч и.

X ^ я g Й X
ч

2 я < я С 1-5 го 2 С

с к я я я га оо 2

< О

03 О о а я о
И

я
о W

И
03 аз s m s
у 1

.и! <и Ч га <и сз м ь я
4 я <и
Он
° а
су , О
Я Л я н

& ш 9 о Я 03 О н
Я О сз га я

>я я я 03 со
Я
Я 03 и а о

зН <и ч
2 ч
>,
2 си
Я а. я

<U си я о ю га о.
о о

си о я о ю га
Он CU
Я

о гп
° 2 ° 2 ш + си Си ._ Он со СГ зэ

Я
2 н я я а =
с а
<и
S
и
X .а 4 а» Н 5 Я ч о с о

о U о я н
о CU
со о я 03
и
О-
о
я 4 <L>

>Я Я Я • сз со Я Я 03 1-н
Он о
X
3 я я си

к я я си 03 - Ч н н м о Я га 2 о, о
Я s j

ч о вз >> о о И >> оз о

02 Ч
О я

о
си о

я н CJ 03 4 ю о

X
3
Я 4 си , .
Он г 1 ̂

О 03 U X
О О « 3S У оз 03 о о
И

>Я 03 ta

си си Я О ю га
Он

ГО О
+

CU си
Я
О ю га
Он си &
о о

2 ° 2 + и
ь - Он Он tr и U4 m

«
3 я я о я я „ 03 о СО я
S я

я я га и
Он ч
о <

я н о га ч ю о
;Я о
т
о я о ч ч о. CU >> 03 2 и

Э « 2 о 5 ьй
га Ч си ч

Я >я
Я 03 X W
1-н Я я

со со
Он 03 (U Он
Я
я я я

я о 03 й Он га 5 н я га о о
о. ? « R- ^ га я о

Ч <

CU
Я я <и я си я о си

со си
Я Ч
Я <и Й 03
(-Н О
Он Он
о е
х со

X
3 я я си
Он Н
О 2 о
> s 4 си
О-
Я

^ ^ О о 2

аз я в н га я О 03 н
% § w 2 н
R о
в ч &
2 « Я со

си

о
г—
о 03

« 03 я

1 a
Он Я
С Э О 03 си га си И
2 с?

Он И
о о я

О 03 (- о
О си си нЗ Я Ю я О

« о я "и

я

я
сЗ
со
Я
Я
га
и
Он
О
X

S Я я си си ра Ч н 3 о
I 2 Он О ^ я ч: 03 >> <и О О 03 " s §

я

о
о
н
о си 2 ю о я га и
Он о
я ч си Н Я ч о
И > ' оз

Он О

к я я си ч си 03 О X
Он я
с 3

М I н и
о га

н t£ к >> я я
О- о С я

m П

си
S л Он £ О £
Он я
О, w

о си
о

н

« я я си
3 с̂  3

о н я я я J3

W я я га И о
Он о о
о и о я Л

Он X >>

8 5 " и ч ь
^ а.

га и я н О s -а я
> , га

О , 03

о
Tt-' cn
+
tr
р 5
х о к о §
в га из га к о та сз о.

о
(_ О СП
Л

я Я
га са Я Я
га я Ч и 2

а: я
05 О

О Си s О х
V ч м СЗ н о ч
V
сх я

та

о
о о с

К И 03 о
53 ь о ю о
>Я о к 03

о и ю о

S Я Я га
2 а о
Я Я

та > Я
s; Я Я
Я > о м
a <и

я н ° у к га & ч гv ю в. о а, о ^
Я зк
t ° К ЬЙ га о са
н га

сз С-CD

О
w Ч О* Ч га ft Г <и с m
га U

х 3
2 К 4 о оа о а с

я ч и Ч
ft

га " Я £ га
х
Я t ; д СЗ <а I—I

^ ft о га н и н о <и
S S В -а Р w 4 м °
>-, Ч Н М и и и ft га о. с к

lo (Ч